
 1 

 

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 
 

 
Braniewo, dnia 08.06.2015 

Znak sprawy: PCM/ZP 01/I/2016 
 

Odpowiedzi na zapytania 
 

Dotyczy: Zakupu ratalnego ultrasonografu dla Powiatowego Centrum Medycznego Spółka z o. 
o. w Braniewie.  

 
Zamawiający otrzymał od oferentów zapytania o treści: 
 

ZAPYTANIE I 
 
1. Zamawiający wymaga serwisu producenta.  

Zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy o wyrobach medycznych:  
Wytwórca, importer i dystrybutor wprowadzający do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub sprowadzający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu używania na tym 
terytorium wyrób, który dla prawidłowego i bezpiecznego działania wymaga fachowej instalacji, 
okresowej konserwacji, okresowej lub doraźnej obsługi serwisowej, aktualizacji oprogramowania, 
okresowych lub doraźnych przeglądów, regulacji, kalibracji, wzorcowań, sprawdzeń lub kontroli 
bezpieczeństwa - które zgodnie z instrukcją używania wyrobu nie mogą być wykonane przez 
użytkownika - załącza do wyrobu wykaz podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub 
autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności.  
Ustawa uznaje zatem za wystarczające wykonywanie powyższych czynności przez podmiot 
upoważniony przez wytwórcę bądź autoryzowanego przedstawiciela. W związku z tym prosimy o 
zmianę zapisu siwz w sposób zgodny z wymogami ustawy o wyrobach medycznych tj.:  
„Serwis producenta lub autoryzowanego przedstawiciela na zaoferowany aparat USG, podać 
nazwę serwisu, adres”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza taki zapis, co znajdzie 
odzwierciedlenie w zmodyfikowanym siwz 
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia awarii w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „dni robocze” Zamawiający rozumie dni od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza powyższe pojęcie. 

 

4. §4 ust. 5  umowy – Prosimy o dopisanie w dni robocze, co będzie zgodne z pkt 6 Warunki 
gwarancji i serwisu pogwarancyjnego załącznika nr 2. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgody, co znajdzie odzwierciedlenie w 

zmodyfikowanych ogólnych warunkach umowy. 

 
5. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny cyfrowy aparat USG wprowadzony na rynek w 2015 roku 

o wadze 75 kg? Różnica 10 kg przy zwartej konstrukcji i niewielkich rozmiarach nie ma wpływu na 
komfort użytkowania i transportu urządzenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
6. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny ultrasonograf renomowanego producenta posiadający 11 

000 kanałów przetwarzania? Nowoczesna architektura systemu oraz nowatorska technologia 
urządzenia pozwala na uzyskiwanie porównywalnych obrazów diagnostycznych. 

mailto:pcm@szpital-braniewo.home.pl


 2 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
7. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf nieposiadający możliwości wpisywania tekstu poprzez 

klawiaturę wyświetlaną na monitorze LCD? Oferowane urządzenie oprócz monitora dotykowego 
na konsoli sterującej posiada klawiaturę alfanumeryczną dającą zdecydowanie większy komfort 
pracy niż ekran dotykowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
8. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny ultrasonograf światowego producenta urządzeń do 

diagnostyki obrazowej o dynamice 227 dB? Nowoczesna konstrukcja oferowanego aparatu 
pozwala na uzyskiwania porównywalnych obrazów z urządzeniami o wyższej dynamice. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
9. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf z maksymalną długością pętli cine loop 2700 klatek? 

Oferowana wartość wystarcza na płynną i komfortową diagnostykę, ustalenie parametru na 
poziomie 10000 obrazów wskazuje na konkretnego wykonawcę. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
10. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf posiadający Frame Rate w trybie B na poziomie 490 

obrazów/sec.? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

ZAPYTANIE II 
 

1. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu rozdziału III pkt. 1 podpunkt 1.2 odnośnik czwarty i 

nadanie mu treści : „Raty płatne wg harmonogramu na podstawie prawidłowo wystawionej faktury 

VAT. Zamawiający wymaga wystawienia jednej faktury Vat za sprzęt medyczny będący 

przedmiotem zamówienia oraz za koszt finansowania” 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

 
2. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że płatność  pierwszej raty nastąpi na koniec miesiąca 

następującego po podpisaniu końcowego protokołu zdawczo-odbiorczego, natomiast kolejne raty 

będą płatne do końca każdego kolejnego miesiąca. 

Odpowiedź Zamawiającego: Potwierdzamy, co znajdzie odzwierciedlenie w zmodyfikowanym 
siwz 

  

 
 

3. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu z części VI SIWZ, pkt 4 o treści „(…) 

wynagrodzenie za dostawy wykonane za pośrednictwem podwykonawców Zamawiający ureguluje 

Wykonawcy po złożeniu oświadczenia przez podwykonawcę o uregulowaniu zobowiązań wobec 

niego za wykonane dostawy” , jako niezgodnego z zapisami ustawy PZP. Powyższe zapisy 

dotyczą postępowań, których przedmiotem zamówienia są roboty budowlane a nie, jak w tym 

przypadku dostawy.  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie wyrażamy zgody  

 
 

4. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wyraża zgodę na skrócenie gwarancji produkcji lub 

dostępności części zamiennych przez okres min. 5 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca 

bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części 

zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo 

zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent 

lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. 

Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić 



 3 

postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych 

Wykonawców i zawyżenia ceny oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 

 
5. Czy Zamawiający potwierdza, że dniem od którego liczony ma być termin dostępności części 

zamiennych jest dzień podpisania protokołu zdawczo odbiorczego wskazany w §3 ust.2 ? 

 
W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie zdarzenia od którego liczony ma być 
termin dostępności części zamiennych 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 
 
 

6. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §2, ust. 4 i nadanie mu brzmienia: „Zamawiający 

zastrzega sobie prawo wcześniejszej spłaty całości lub części zadłużenia bez dodatkowych 

obciążeń”.  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 

 
7. Prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie postanowień §2, ust. 9 (wskazany po ust.11) w taki 

sposób, aby opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni 

skutkować miało powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan 

natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny.  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

8. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminów określonych w §4, ust. 4 z 24 godzin do 48 

godzin oraz z 72 godzin do 96 godzin. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

9. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu określonego w §4, ust. 5  z 72 godzin do 96 

godzin.  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

10. Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej 

zawartej w §5 ust. 1 pkt. 1.1 z  10% do 5% wartości.  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

  

11. Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary 

określonej w §5 ust. 1 pkt. 1.2. z 1% do 0,5% wartości.  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 

 

12. Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary określonej 

w §5 ust. 1 pkt. 1.3 z 0,5% do 0,2%. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 
 
 
 



 4 

13. Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę treści §5, ust. 3 i 

nadanie mu brzmienia: „Strony zachowują prawo do dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego, gdy wartość kar umownych jest niższa niż wartość powstałej szkody. 

Dochodzenie roszczeń jest możliwe jedynie do wartości powstałej szkody”. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, co znajdzie odzwierciedlenie w zmodyfikowanym siwz 
 
 
 

14. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony 

protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie 

uszkodzenia przedmiotu zamówienia”. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, pod warunkiem dopisania treści: „z wyłączeniem wad 

ukrytych i wad, które nie mogły być stwierdzone przez Zamawiającego przy podpisywaniu 

protokołu zdawczo – odbiorczego”. Taki uwarunkowany zapis, znajdzie odzwierciedlenie w 

zmodyfikowanym siwz 

 
 

15. Prosimy Zamawiającego o zmianę właściwości miejscowej sądu rozstrzygającego spory pomiędzy 

stronami na sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

16. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę 

zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania 

protokołu odbioru. 

Odpowiedź Zamawiającego: Potwierdzamy 

 
 

17. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej 

do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: Wyrażamy zgodę  

 
 

18. Czy  Zamawiający zobowiązuje się, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

19. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez 

wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

20. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami 

Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

21. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże 

weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej 

prosimy o wskazanie kiedy Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 

 
 

22. Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego 



 5 

stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu). 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy  

 
 

23. Prosimy Zamawiającego o informację ile łóżek ma zakontraktowanych przez NFZ.  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy  

 
 

24. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na 
stronie internetowej następujących dokumentów: 

a) Umowy Spółki 
b) Odpisów Regon, NIP, KRS 
c) Wykazu czynnych umów kredytowych (z wyszczególnieniem: instytucji finansującej, kwoty, 

terminu spłaty, zabezpieczenia) 
d) Struktury czasowej należności i zobowiązań 
e) Zaświadczeń o niezaleganiu w ZUS i US nie starszych niż 1 miesiąc 
f) CIT - u za 2014/2015r 

Odpowiedź Zamawiającego: Wyżej wymienione dokumenty udostępnimy wraz z niniejszymi 

odpowiedziami na zapytania na naszej stronie internetowej 

 
 

Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się z 
odpowiedziami na niniejsze zapytania oraz które są podstawą modyfikacji siwz. Dokumenty 
siwz, które uległy modyfikacji tj: 
„Formularz ofertowy”  
„Formularz wymogów” 
”Ogólne warunki umowy” 
należy pobrać ze strony internetowej Zamawiającego. 
Zapoznanie się z zmodyfikowanymi dokumentami siwz są warunkiem złożenia poprawnej 
oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert został przesunięty  na 
dzień 13.06.2016 r. godz. 11:00 
 

Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego: www.szpital-
braniewo.home.pl w dniu 08.06.2016 r. 

http://www.szpital-braniewo.home.pl/
http://www.szpital-braniewo.home.pl/

